



# ORDEN DE COMPRA

## 89/2023

**Nro orden de compra:** 89/2023  
**Fecha:** 05/04/2023

Proveedor	CUIT	Dirección	Teléfono
CERÁMICA NORTE S.A.	30-56604171-1		

## PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

**Tipo:** Contratación Directa por Compulsa Abreviada 87/2023  
**Clase:** Sin Clase  
**Modalidad:** Sin Modalidad  
**Motivo de contratación directa:** Por monto  
**Expediente:** EXP:10-2023-01184/2023  
**Objeto de la contratación:** Compra de materiales para realizar adecuación en el espacio del Salón de Prácticas "Lic. Marta Beatriz Ortega de Dinucci" de esta Facultad, con el objeto de poder realizar actividades de Simulación Clínica.  
**Oficina de contratación:** 17 Contrataciones Medicina  
**Lugar de entrega:** MEDICINA (Mariano Moreno 1240, (3400) CORRIENTES, Corrientes)  
**Forma de pago:**  
**Plazo de entrega:**

N°	Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Subtotal
1	LADRILLO COMÚN	200,00	\$ 40,56	\$ 8.112,00
2	LADRILLO CHUECO DE 1° 8X18X25 - 3	100,00	\$ 96,08	\$ 9.608,00
3	CARGA ARENA GRUESA DE RIO X 1m3 (A GRANEL - CAMION VOLCADOR)	1,00	\$ 5.072,22	\$ 5.072,22
4	CEMENTO PORTLAND X 50 KG. HOLCIM - 50	2,00	\$ 2.133,33	\$ 4.266,66



N°	Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Subtotal
5	CAL AEREA HIDRATADA X 25 KG (BLANCALEY) - 25	3,00	\$ 1.055,56	\$ 3.166,68
6	HIERRO A° TORS.ø 8-BR X 12MT	1,00	\$ 2.251,44	\$ 2.251,44
7	FIELTRO-FRATACHO 20 CM (VOSS)	1,00	\$ 461,91	\$ 461,91
9	PLACA YESO 1.20 X 2.40 X 12.5MM STD (NOVOPLACK)	10,00	\$ 3.286,50	\$ 32.865,00
10	MONTANTE 70 o 69 0,52 X 2,60M RIGIDO (BARBIERI)	10,00	\$ 1.596,56	\$ 15.965,60
11	SOLERA RIGIDA 70 E 0,52X 2.60 MT. (BARBIERI)	10,00	\$ 1.420,47	\$ 14.204,70
12	TARUGO C/TOPE N° 8 X UN. (FIJACIONES PY)	50,00	\$ 8,52	\$ 426,00
13	TORN. MEGAFIX5-MAD-DORADO 4,5 X 50 X UN.	50,00	\$ 11,84	\$ 592,00
14	TORN.T1-TANQUE PUNTA MECHA 8X1"	100,00	\$ 10,70	\$ 1.070,00
15	TORN.T2 AGUJA METAL 6X1 1/2"	100,00	\$ 7,51	\$ 751,00
16	MASILLA P/PLACAS DE YESO X 15 KG (NOVOPLACK)	1,00	\$ 6.050,38	\$ 6.050,38
17	CINTA TRAM. FIBRA DE VIDRIO ROLLO 5CM X 90 MT (FIBROFLEX)	1,00	\$ 1.617,66	\$ 1.617,66
18	LIJA P/MADERA MEDIANO (HUNTER)	20,00	\$ 88,81	\$ 1.776,20
19	LATEX INT. X 20 LT. KING (SINTEPLAST) color blanco	1,00	\$ 14.661,33	\$ 14.661,33
21	AGUARRAS X LITRO TEDERRAS (TEDE)	2,00	\$ 787,01	\$ 1.574,02
22	MINI RODILLO FORRADO 8 CM	2,00	\$ 183,67	\$ 367,34
23	RODILLO LANA NAT. 22/40	1,00	\$ 1.504,33	\$ 1.504,33

\$ 126.364,47

SON PESOS CIENTO VEINTISEIS MIL TRESCIENTOS SESENTA Y CUATRO CON 47/100

## OBSERVACIONES

RESOLUCIÓN N° 944/23 D

IMPUESTO DE SELLOS: 5 por mil sobres dicho instrumento.

IMPUTACIÓN: Pda: 2.23.239. Otros NEP; 2.25.259 Otro NEP; 2.26.261- Productos de arcilla y cerámica; 2.26.264 Productos de cemento, asbesto y yeso; 2.27.271 Productos ferrosos;

2.29.299 Otros NEP y 3.39.399 Otros NEP

RECURSO: Tesoro Nacional - Facultad de Medicina

EJERCICIO: 2023.-

LOS RESPONSABLES QUE RESULTEN ADJUDICADOS DEBERÁN ESTAR AL DÍA CON SUS OBLIGACIONES TRIBUTARIAS Y PREVISIONALES DE ACUERDO A LO QUE ESTABLECE LA RESOLUCIÓN GENERAL N° 4164/17 (AFIP).

SE DEBERÁ EMITIR:

\* FACTURA B o C



\* A NOMBRE DE: FACULTAD DE MEDICINA UNNE.

\* CUIT Nº 30-99900421-7


\* DOMICILIO: MARIANO MORENO Nº 1240, CTES.

ENVIAR DATOS BANCARIOS

SEGÚN LO ESPECIFICA LA CONSTANCIA DE PUNTOS DE VENTA Y DOMICILIOS DE LA AFIP.

-----  
Teléfono de contacto: 0379-4422290 int. 278.-

Mail: licitacionesycompras@med.unne.edu.ar

  
Cr. F. C. GUSTAVO VENCE SILVA  
Jefe Dpto. Contabilidad y  
Presupuesto  
Facultad de Medicina - U. N. N. E.

Recibido  
  
Valeria Rodriguez.